Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas (FONPER)

"Afo del Fomento de las Exportaciones”
ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES

JUNIO 2018
e Fecha
No. de factura o Codificacion Monto de la Fecha de .
Nombre del acreedor Concepto . . limite de
comprobante objetal deuda en RD$ Registro pago
COMPRA DE EQUIPOS PARA PANADERIA - REPOSTERIA QUE SE CONSTRUYE
B1500000001 GENERAL SUPPLY CORPORATION SRL EN AZUA. 2.5.1.2.01 845,842.06 01/06/2018|  01/06/2018
COMPRA DE EQUIPOS PARA PANADERIA - REPOSTERIA QUE SE CONSTRUYE
81500000003 SUIM SUPLIDORES INSTITUCIONALES MENDEZ EN AZUA. 2.5.1.2.01 1,386,646.50 01/06/2018|  01/06/2018
PAGO 4TA. CUOTA DE MONTO RESTANTE POR PARTICIPACION EN
B1500000057 INSTITUTO TECNOLOGICO DE SANTO DOMINGO  |MAESTRIA EN FINANZAS CORPORATIVAS PARA YULIANIX RAMIREZ. 2.2.8.7.04 21,700.00 01/06/2018|  01/06/2018
PARTICIPACION DEL SR SALVADOR RICOURT EN EL DIPLOMADO
B1500000026 UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA INTRODUCCION AL MERCADO DE CAPITALES 2.2.8.7.04 44,000.00 01/06/2018|  01/06/2018
CONFECCION DE 160 T SHIRT PARA SER UTILIZADO EN LA CAMINATA QUE SE
B1500000034 GL PROMOCIONES REALIZARA EL 27/06/2018 2.3.2.3.01 74,646.80 01/06/2018|  01/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383701,
B1500002525 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.3.01 102,249.21 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 705777728,
B1500001381 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.13.01 1,479.78 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383712,
B1500002526 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.3.01 1,697.13 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383723,
B1500002527 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.5.01 634.78 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383756,
B1500001384 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.3.01 154,362.90 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383734,
B1500001383 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.4.01 613.48 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 704450379,
B1500002524 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.5.01 34,970.74 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 718019888,
B1500002532 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.5.01 2,909.78 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 737339996,
B1500001385 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.1.3.01 723.61 01/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL EDIFICIO CORRESP. AL PERIODO
B1500001745 EDESUR 02/04/2018 AL 02/05/2018 2.2.1.6.01 470,204.20 04/06/2018|  30/06/2018
SERVICIOS TELEFONICOS DE LA CUENTA NO. 1.9481295 CORRESP. AL
B1500006380 ALTICE DOMINICANA.S.A PERIOO DEL 01/05/2018 AL 31/05/2018 2.2.1.3.01 33,650.43 05/06/2018|  26/06/2018
SERVICIO COMO ASESOR ELECTRICO DE LA DIRECCION DE GESTION
A010010011500000072 [FRANCISCO ANTONIO MENDEZ DE LA ROSA PATRIMONIAL , CORRESP A ABRIL 2018 2.2.8.7.06 118,000.00 06/06/2018|  10/06/2018
SERVICIO COMO ASESOR ELECTRICO DE LA DIRECCION DE GESTION
B1500000003 FRANCISCO ANTONIO MENDEZ DE LA ROSA PATRIMONIAL , CORRESP A MAYO 2018 2.2.8.7.06 118,000.00 06/06/2018|  10/06/2018
SUPERVISION CUB 1 PARA CONSTR DE UNA CANCHA DEPORTIVA,
B1500000001 CONSTRUCTORA REYNALDO SANTOS SRL COMUNIDAD DEL CAIMITO, SECTOR PULU, MUNICIPIO MOCA. 2.7.1.5.01 106,237.44 06/06/2018|  10/06/2018
SUPERVISION CUB 4 PARA CONSTR DE UNA PANADERIA EN LAS MAGUANAS
81500000001 MANUEL ERNESTO SALDANA PEREZ (HATO NUEVO) SAN JUAN DE LA MAGUANA 2.7.15.01 90,521.67 06/06/2018|  10/06/2018
PUBLICIDAD EN PROGRAMAS EL TRIBUNAL DE L ARENA Y EL NOTICIERO L
B1500000003 L. ARENA 92.5, EIRL ARENA INFORMATIVA CORRESP. A MAYO 2018 2.2.2.1.01 118,000.00 07/06/2018|  25/06/2018
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MATENIMIENTO DE JEEP TOYOTA RUNNER/05 PLACA EG-00191, AL
B1500000003 SPDC SUPER PIEZAS DEL CARIBE SRL SERVICIO DE LA INSTITUCION 2.2.7.2.06 7,858.20 07/06/2018|  04/07/2018
COMPRA DE UN ARMARIO PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE
B1500000086 MUEBLES OMAR S.A. PLANIFICACION Y DESARROLLO 2.6.1.1.01 11,597.69 07/06/2018|  06/07/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL
B1500005004 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 1,872.00 07/06/2018|  04/07/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL
A330330331500001027 [AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 1,508.00 07/06/2018|  04/07/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL
B1500000169 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 2,340.00 07/06/2018|  04/07/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL
B1500000223 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 2,080.00 07/06/2018|  04/07/2018
CONSUMO DE AGUA EN EL EDIFICO CORRESPONDIENTE A JUNIO 2018
B1500003014 CAASD 2.2.1.7.01 6,790.00 07/06/2018|  21/06/2018
B1500003015 CAASD CONSUMO DE AGUA DE POZO CORRESPONDIENTE JUNIO 2018 2.2.1.7.01 2,450.00 07/06/2018|  21/06/2018
TALLER ANALISIS E INTERPRETACION DE ESTADOS FINANCIEROS P/ VARIOS
81500000030 BDO ESENFA SRL EMPLEADOS Y REPRESENTANTES EN LAS EMPRESAS CAPITALIZADA 2.2.8.7.04 57,600.00 07/06/2018|  10/06/2018
RECOGIDA DE BASURA DEL EDIFICIO CORRESP. AL MES DE JUNIO 2018
B1500001033 AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL 2.2.1.8.01 5,567.00 08/06/2018|  22/06/2018
PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO OPINION PUBLICA,
81500000001 SIRBANO ALBERTO PIMENTEL TEJEDA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2018 2.2.2.101 35,400.00 11/06/2018|  28/06/2018
PUBLICIDAD EN LA PAGINA WEB WWWRAMONLORA.INFO,
B1500000005 RAMON NICOMEDES LORA RODRIGUEZ CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2018 2.2.2.101 23,600.00 11/06/2018|  28/06/2018
PUBLICIDAD EN LA PAGINA WEB WWWRAMONLORA.INFO,
B1500000064 RAMON NICOMEDES LORA RODRIGUEZ CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2018 2.2.2.101 23,600.00 11/06/2018|  28/06/2018
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR CORRESP. A JUNIO 2018
B1500000064 TECNAS E.LR.L 2.2.7.2.06 4,720.00 11/06/2018|  01/07/2018
COMPRA GRAPADORA PARA 215 PAGINAS PARA SER UTILIZADA EN EL
B1500000067 COMPUTADORAS DOMINICANAS S.A. DEPARTAMENTO DE COPIAS 2.5.1.1.01 5,868.70 11/06/2018|  06/07/2018
FUMIGACION Y EXTERMINIO DE INSECTOS EN VARIAS AREAS DE LA
81500000001 KALA PEST MULTI SERVICIOS EIRL INSTITUCION, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2.2.8.5.01 21,240.00 13/06/2018|  08/07/2018
PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO "CONCAVO Y CONVEXO™,
B1500000017 APOLINAR NUNEZ SRL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2018 2.2.2.1.01 47,200.00 13/06/2018|  08/07/2018
PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO “INFORMATE CON ANA JIMENEZ
B1500000008 CISUS HOLDING SRL Y DANYLSA" , CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2018 2.2.2.1.01 118,000.00 13/06/2018|  08/07/2018
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION
B1500000021 ASOGADOM SRL CORRESP. AL PERIODO 27/05/18 AL 08/06/18 2.3.7.1.01 148,453.00 13/06/2018|  30/06/2018
PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO "PENSANDOLO BIEN",
B1500000006 MANUEL DAVID TEJEDA PERA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2018 2.2.2.1.01 118,000.00 14/06/2018|  30/06/2018
PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO "PENSANDOLO BIEN™,
B1500000007 MANUEL DAVID TEJEDA PERA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2018 2.2.2.1.01 118,000.00 14/06/2018|  30/06/2018
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PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO "PENSANDOLO BIEN™,

B1500000008 MANUEL DAVID TEJEDA PERA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2018 2.2.2.1.01 118,000.00 14/06/2018|  30/06/2018
REPARACION MANTENIMIENTO JEEP TOYOTA RUNNER /05 PLACA EG-

81500000004 SPDC SUPER PIEZAS DEL CARIBE SRL 00106, AL SERVICIO DE LA INTITUCION 2.2.7.2.06 35,860.79 14/06/2018|  14/07/2018
FUMIGACION Y EXTERMINIO DE INSECTOS EN VARIAS AREAS DE LA

B1500000002 KALA PEST MULTI SERVICIOS EIRL INSTITUCION, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2018 2.2.8.5.01 21,240.00 14/06/2018|  14/07/2018
COMPRA UN BULTO YUN MOUSE PARA LAP TOP DE PLANIFICACION Y

81500000007 MICRO & MINI COMPUTADORES S.A. DESARROLLO 2.3.9.2.01 4,614.39 19/06/2018|  19/07/2018
COMPRA DISCO EXTERNOS PORTATILES PARA SER UTILIZADO POR EL

B1500000008 MICRO & MINI COMPUTADORES S.A. DEPARTAMENTO DATA ROOM 2.6.1.3.01 11,682.00 19/06/2018|  19/07/2018
SERVICIOS COMO COORDINADOR DE LA DIRECCION PROYECTOS SOCIALES Y

81500000001 EDWIN JACKSON FERNANDEZ GOMEZ AGROPECUARIOS, CORRESPONDIENTE A MARZO 2018 2.2.8.7.06 70,800.00 25/06/2018|  26/06/2018
SERVICIOS COMO COORDINADOR DE LA DIRECCION PROYECTOS SOCIALES Y

B1500000002 EDWIN JACKSON FERNANDEZ GOMEZ AGROPECUARIOS, CORRESPONDIENTE A ABRIL 2018 2.2.8.7.06 70,800.00 25/06/2018|  26/06/2018
SERVICIOS COMO COORDINADOR DE LA DIRECCION PROYECTOS SOCIALES Y

81500000003 EDWIN JACKSON FERNANDEZ GOMEZ AGROPECUARIOS, CORRESPONDIENTE A MAYO 2018 2.2.8.7.06 70,800.00 25/06/2018|  26/06/2018
SERVICIOS COMO COORDINADOR DE LA DIRECCION PROYECTOS SOCIALES Y

B1500000004 EDWIN JACKSON FERNANDEZ GOMEZ AGROPECUARIOS, CORRESPONDIENTE A JUNIO 2018 2.2.8.7.06 70,800.00 25/06/2018|  26/06/2018
HOSPEDAJE PARA PERSONAS QUE LABORA EN EL SORTEO DE OBRAS EN

81500000080 INVERSIONES ECOTURISTICAS S.A. SAN JUAN DE LA MAG 2.23.1.01 14,042.00 26/06/2018|  26/06/2018
HOSPEDAJE PARA PERSONAS QUE LABORA EN EL SORTEO DE OBRAS EN SAN

B1500000072 INVERSIONES ECOTURISTICAS S.A. JUAN DE LA MAG 2.23.1.01 1,534.00 26/06/2018|  26/06/2018
HOSPEDAJE PARA PERSONAS QUE LABORA EN EL SORTEO DE OBRAS EN SAN

81500000070 INVERSIONES ECOTURISTICAS S.A. JUAN DE LA MAG 2.23.1.01 1,534.00 26/06/2018|  26/06/2018
HOSPEDAJE PARA PERSONAS QUE LABORA EN EL SORTEO DE OBRAS EN

B1500000068 INVERSIONES ECOTURISTICAS S.A. SAN JUAN DE LA MAG 2.23.1.01 2,124.00 26/06/2018|  26/06/2018
ALQUILER DEL SISTEMA DE SONIDO Y PLANTA ELECTRICA PARA SER

B1500000008 BIENVENIDO FELIZ DEL ROSARIO UTILIZADA EN EL MONTAJE DE SORTEO DE OBRAS 2.2.5.8.01 10,620.00 26/06/2018|  26/06/2018
COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA Y FUNDAS DE HIELO PARA EL SORTEO DE

B1500001055 EMPRESA MILANESE SRL OBRAS EN SAN JUAN DE LA MAG 2.3.1.1.01 16,500.00 26/06/2018|  26/06/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL

B1500002126 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 1,768.00 26/06/2018|  26/06/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL

B1500002130 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 2,236.00 26/06/2018|  26/06/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL

B1500002144 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 1,248.00 26/06/2018|  26/06/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL

B1500002136 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 2,808.00 26/06/2018|  26/06/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL

B1500000326 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 2,184.00 26/06/2018|  26/06/2018
COMPRA BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA EL CONSUMO DEL

B1500000224 AGUA PLANETA AZUL S.A PERSONAL 2.3.1.1.01 156.00 26/06/2018|  26/06/2018
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PATROCINIO ECONOMICO PARA PARTICIPACION DE FONPER EN EL TORNEO

B1500000011 SALUDOS COMUNICACIONES FRIAS SRL DE GOLF "TEETH OF THE DOG" 2.4.1.6.01 590,000.00 27/06/2018|  27/06/2018
PATROCINIO ECONOMICO PARA PARTICIPACION DE FONPER EN EL CLASICO

81500000001 CLASICO DE SOFTBALL ARNULFO GUTIERREZ DE SOFTBALL 2.4.1.6.01 590,000.00 27/06/2018|  27/06/2018
SERVICIOS DE SALUD PLAN ESPECIAL (PREPAGADA) CORRESP. A JUNIO 2018

B1500000052 ADMINISTRADORA DE RIESGOS DE SALUD PALIC 2.2.6.3.01 266,824.42 27/06/2018 30/06/2018
SERVICIOS DE SALUD PLAN ESPECIAL (PREPAGADA) CORRESP. A JUNIO 2018

B1500000053 ADMINISTRADORA DE RIESGOS DE SALUD PALIC 2.2.6.3.01 220,659.24 27/06/2018|  30/06/2018
PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO ENTERATE CON BONILLA ,

B1500000016 JUAN ALBERTO BONILLA MARTINEZ CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2018 2.2.2.1.01 75,000.00 27/06/2018|  27/07/2018

81500000011 MICRO & MINI COMPUTADORES S.A. REPARACION DE COMPUTADORAS DE LA INSTITUCION 2.2.7.2.04 13,570.00 27/06/2018|  26/07/2018
PUBLICIDAD EN EL PROGRAMA TELEVISIVO “ENCUENTRO",

B1500000014 ENCUENTRO PUNTO DE INFORMACION SRL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2018 2.2.2.1.01 88,500.00 27/06/2018|  05/07/2018

B1500000155 TROPIGAS DOMINICANA, SRL SUMINISTRO DE GAS INDUSTRIAL PARA LAS ESTUFAS DEL EDIFICO. 2.3.7.1.01 5,381.20 27/06/2018|  05/07/2018
SERVICIOS COMO ASESORA DE LA DIRECCION LEGAL, CORRESPONDIENTE A

B1500000003 IDALIA EMILIA CABRERA PIMENTEL ABRIL 2018 2.2.8.7.06 100,000.00 27/06/2018|  30/06/2018
SERVICIOS COMO ASESORA DE LA DIRECCION LEGAL, CORRESPONDIENTE A

81500000004 IDALIA EMILIA CABRERA PIMENTEL MAYO 2018 2.2.8.7.06 100,000.00 27/06/2018|  30/06/2018
SERVICIOS COMO ASESORA DE LA DIRECCION LEGAL, CORRESPONDIENTE A

B1500000005 IDALIA EMILIA CABRERA PIMENTEL JUNIO 2018 2.2.8.7.06 100,000.00 27/06/2018|  30/06/2018
SERVICIOS COMO ASESOR LEGAL EXTERNO, CORRESPONDIENTE AL MES DE

81500000002 OMAR AMBIORIZ URENA JUNIO 2018 2.2.8.7.06 45,000.00 29/06/2018|  30/06/2018
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION

B1500000027 ASOGADOM SRL CORRESP. AL PERIODO 11/06/18 AL 25/06/18 2.3.7.1.01 161,650.00 29/06/2018|  26/07/2018

B1500000081 COMPUTADORAS DOMINICANAS S.A. REPARACION DE IMPRESORA DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA 2.2.7.2.04 21,638.25 29/06/2018|  26/07/2018
REDACCION ACTO AUTENTICO Y COMPULSA SORTEO DE OBRAS EN SAN

B1500000001 REBEKA MARIA PINA SALDARA JUAN DE LA MAGUANA 2.2.8.7.02 17,700.00 29/06/2018|  27/07/2018




